
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks 61 626 64 01 

  

DSR-II-2.7222.37.2020                     Poznań, dnia 15 października 2020 r. 
                          za dowodem doręczenia 

 

DECYZJA 
 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust. 7,  

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), art. 10 i art. 14 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592 ze zm.) oraz  

art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa URBIS Sp. z o.o.,  

z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającą 

Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak:  

DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak:  

DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. 

(sprostowaną postanowieniem znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 11.09.2015 r.) oraz znak:  

DSR-II-2.7222.39.2018 z dnia 11.01.2019 r., w następującym zakresie: 

    

1. W pkt V.1.1. ww. decyzji dodaje się zdanie o następującym brzmieniu: 

 

Ilość wytwarzanego biogazu ewidencjonowana jest za pomocą licznika gazowego. 

 

2. Wykreśla się pkt. V.3.1. ww. decyzji zatytułowany: „Przetwarzanie (unieszkodliwianie) odpadów”. 

 

3. Pkt V.3.2.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

V.3.2.1 Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do przetwarzania (odzysku)  

 

R3 – Wykonanie okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

Miejsce i sposób 

magazynowania 

1. 01 04 12 

Odpady powstające przy płukaniu  

i oczyszczaniu kopalin inne niż 

wymienione w 01 04 07 i 01 04 11 

25 000,00 

Odpady nie są 

magazynowane, lecz 

bezpośrednio kierowane do 

odzysku na kwaterze 

2. 02 03 80 

Wytłoki, osady i inne odpady  

z przetwórstwa produktów roślinnych  

(z wyłączeniem 02 03 81) 

25 000,00 

3. 02 07 80 
Wytłoki, osady moszczowe  

i pofermentacyjne, wywary 

25 000,00 

4. 10 01 01 

Żużle, popioły paleniskowe i pyły  

z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów 

wymienionych w 10 01 04) 

11 000,00 



 

 2 

5. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 11 000,00 

6. 10 01 15 

Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów 

ze współspalania inne niż wymienione  

w 10 01 14 

11 000,00 

Plac magazynowy na terenie 

Zakładu lub hałdy  

w wydzielonym miejscu,  

w obrębie kwatery nr I 

składowiska. 

7. 10 01 80 
Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego 

odprowadzania odpadów paleniskowych 

11 000,00 

8. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 

25 000,00 

9. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż 

wymieniony w 17 05 05 

25 000,00 

10. 19 05 03 Kompost nieodpowiadający wymaganiom 

(nienadający się do wykorzystania) 

25 000,00 

11. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe 

25 000,00 

12. 20 02 02  Gleba i ziemia, w tym kamienie 25 000,00  

Łącznie nie więcej niż 25 000,00 Mg/rok 

 

 

4. Pkt V.3.2.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

V.32.3. Metoda przetwarzania (odzysku) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego 

 

Metoda przetwarzania (odzysku) odpadów:  

R3 – Recykling lub odzysk innych materiałów organicznych które nie są stosowane jako rozpuszczalniki 

(włączając kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształceń) 

 

Proces odzysku odpadów na kwaterze nr I składowiska odpadów w m. Lulkowo to wykonywanie okrywy 

rekultywacyjnej (biologicznej) - R3 

Maksymalna grubość okrywy nie przekroczy 2,0 m. Odpady o kodach: 10 01 01, 10 01 02, 10 01 15 oraz  

10 01 80 przed wykorzystaniem należy wymieszać z w proporcji 1:1 z odwodnionymi ustabilizowanymi 

komunalnymi osadami ściekowymi.  

W postępowaniu z odpadami o kodzie 19 08 05 - Ustabilizowane komunalne osady ściekowe, należy 

uwzględnić warunki określone w art. 96 ustawy o odpadach oraz przepisach szczegółowych w tym zakresie. 

Proces odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie,  

tj. rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów.  

 

5. Po pkt V.3.2.3. dodaje się pkt V.3.2.4. o następującym brzmieniu: 

 

V.3.2.4. Miejsce i sposób magazynowania odpadów i inne wymagania związane z magazynowaniem 

odpadów oraz wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 
 

V.3.2.4.1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów i inne wymagania związane z magazynowaniem          

odpadów 
  

a. miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaje magazynowanych odpadów: nie określa się – odpady nie 

są magazynowane na terenie składowiska;  

b. maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane  

w okresie roku: nie określa się – odpady nie są magazynowane na terenie składowiska;  

c. największa masa odpadów, która mogłyby być magazynowana w tym samym czasie w instalacji, 

obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, wynikająca  

z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 

odpadów - nie określa się ze względu na brak instalacji, obiektu budowlanego lub innego miejsca 

magazynowania odpadów na terenie składowiska; 

d. całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego 

miejsca magazynowania odpadów - nie określa się ze względu na brak instalacji, obiektu budowlanego 

lub innego miejsca magazynowania odpadów na terenie składowiska. 
 
 



 

 3 

V.3.2.4.2. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego 

lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów - nie określa się ze względu na brak 

instalacji, obiektu budowlanego lub innego miejsca magazynowania odpadów na terenie 

składowiska. 

 

II.   Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., 

udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 06.03.2009 r., znak:  

DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 16.05.2012 r., znak:  

DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 16.01.2015 r., znak: 

DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. (sprostowaną postanowieniem znak: DSR-II-2.7222.16.2015 

z dnia 11.09.2015 r.) oraz znak: DSR-II-2.7222.39.2018 z dnia 11.01.2019 r., pozostają bez zmian. 

 

III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na 

eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Lulkowie, 

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-27/08 z dnia 

06.03.2009 r., znak: DSR.VI.7623-114/09 z dnia 22.03.2010 r., znak: DSR-VI.7222.47.2012 z dnia 

16.05.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.39.2013 z dnia 13.06.2013 r., znak: DSR-II-2.7222.52.2014 z dnia 

16.01.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 13.08.2015 r. (sprostowaną postanowieniem znak: 

DSR-II-2.7222.16.2015 z dnia 11.09.2015 r.) oraz znak: DSR-II-2.7222.39.2018 z dnia 11.01.2019 r. 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 5.03.2020 r., wpłynął wniosek  

przedsiębiorstwa URBIS Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno, o zmianę decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.VI-1.6600-68/06 z dnia 19.10.2007 r., udzielającej Wnioskodawcy 

pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w Lulkowie, wraz z późniejszymi zmianami. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 283 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1839), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

 W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

dotyczących podania. W dniu 26.06.2020 r. Wnioskodawca przestawił uzupełnienia. Wobec faktu,  

iż przedłożone uzupełnienia nie zawierały wyczerpujących informacji, wezwano Prowadzącego instalację do 

złożenia wyjaśnień merytorycznych. Pismem z dnia 10.08.2020 r., Wnioskodawca przedstawił stosowne 

wyjaśnienia.  

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Klimatu zapis 

wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Lulkowo, gm. Gniezno. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.37.2020 z dnia 2.09.2020 r., zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania  

w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr I przedmiotowego składowiska. 

Jednocześnie wypełniając obowiązek określony w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, poinformowano Prowadzącego instalację o możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

Strona nie skorzystała z możliwości przedstawienia swego stanowiska przed wydaniem rozstrzygnięcia  

w sprawie. 



 

 4 

Decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.10.2015 z dnia 6.08.2015 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego wyraził zgodę na zamknięcie kwatery nr I składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 

i obojętne w m. Lulkowo, gm. Gniezno. Ww. decyzja została następnie zmieniona decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7241.1.11.2016 z dnia 17.05.2016 r. oraz znak:  

DSR-II-2.7241.1.22.2016 z dnia 9.09.2016 r. 

 Wnioskowane zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego mocą ww. decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego wynikają z potrzeby dostosowania treści decyzji do stanu aktualnego związanego  

z procesem rekultywacji przedmiotowej kwatery oraz obowiązujących przepisów prawa. 

Wobec powyższego, w niniejszej decyzji m.in. wykreślono się pkt. V.3.1. dotyczący przetwarzania 

(unieszkodliwiania) odpadów, z uwagi na fakt zaprzestania składowania odpadów na kwaterze. Ponadto  

zmieniono zapisy pozwolenia w zakresie rodzajów oraz ilości odpadów, planowanych do wykorzystania  

w procesie przetwarzania (odzysku) na etapie rekultywacji kwatery nr I.  

Na terenie składowiska, poza obszarem kwatery nie są magazynowane odpady przeznaczone do odzysku.  

W związku z powyższym, w myśl obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie nie była wymagana 

kontrola właściwego powiatowego (miejskiego) komendanta Państwowej Straży Pożarnej. 

Jednocześnie, z uwagi na fakt, iż odpady nie są magazynowane, w niniejszej decyzji nie określono: 

maksymalnych mas odpadów i maksymalnych łącznych mas wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku,  największej masy 

odpadów, która mogłyby być magazynowana w tym samym czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub 

jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, całkowitej pojemności instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, a także wymagań wynikających 

z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów.  

Odnosząc się natomiast do obowiązku wskazania proponowanej formy i zabezpieczenia roszczeń, stosownie 

do zapisów art. 48a ust. 1 o odpadach, Zarządzający składowiskiem jest zwolniony z obowiązku 

ustanowienia zabezpieczenia roszczeń. 

 Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną na mocy której 

strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony  

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji przemawia słuszny interes 

Wnioskodawcy. Jednocześnie przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany. Ponadto należy 

zauważyć, że złożenie wniosku w zakresie dostosowania decyzji do aktualnego stanu prawnego jest 

obligatoryjne i wynika z art. 10 w zw. z art. 14 ust. 1 ustawy  z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy  

o odpadach oraz niektórych innych ustaw. 

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska w terminie 14 dni od daty 

doręczenia decyzji, złożone za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie 

podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie 

się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1546 ze zm.) 

za zmianę pozwolenia zintegrowanego wniesiono opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na konto Urzędu Miasta Poznania, 

Wydział Finansów Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  i Niepodatkowych, PKO BP S.A., Nr konta:  

94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

     Marzena Andrzejewska-Wierzbicka  

            p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska 

 

 

 



 

 5 

 

 

 

Otrzymują: 

1. URBIS Sp. z o.o. 

ul. Chrobrego 24/25, 62-200 Gniezno  

2. Minister Klimatu i Środowiska  

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (SIGW) 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl

